

اخبار

خاکپور سرپرست و مدیر فنی

تیم امید شد

کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران به عنوان سرپرست و مدیر فنی تیم‌امید انتخاب شد. حبیب کاشانی که به‌تازگی به عنوان مدیر تیم امید انتخاب شده، در دیدار با محمد خاکپور، توانست رضایت کاپیتان سابق تیم ملی را برای حضور در این تیم به‌عنوان مدیر فنی و سرپرست جلب کند. براساس توافق انجام شده قرار است خاکپور نقشی که پیش از این برعهده هومن افاضلی بود را در تیم امید ایفا کند.

■ ■ ■

لاس‌پالماس به‌دنبال پول گمشده خود برای شجاعی

باشگاه لاس‌پالماس خواهان پول خود بابت در اختیار گذاشتن مسعود شجاعی به تیم ملی ایران شده است. تیم‌های باشگاهی فوتبال جهان که بازیکنانشان در جام‌جهانی به میدان رفته‌اند طبق قانون فیفا به ازای هر روزی که در اردوی تیم‌های ملی بوده‌اند، پولی را دریافت می‌کنند. باشگاه لاس‌پالماس که فصل گذشته مسعود شجاعی را در اختیار داشت تملاش ز زیادی کرد که با این بازیکن ایرانی به لیگا صعود کند ولی این اتفاق رخ نداد. آنها در مهم‌ترین مقطع فصل شجاعی را در اختیار تیم ملی ایران گذاشتند تا این بازیکن ایرانی در اردوی تیم ملی کشورش حاضر شود. باشگاه لاس‌پالماس ولی هنوز نتوانسته پولی را به خاطر در اختیار گذاشتن مسعود شجاعی به تیم ملی از فدراسیون فوتبال ایران دریافت کند. با توجه به حذف ایران در مرحله گروهی جام جهانی، این باشگاه اسپانیایی باید ۳۰ هزار یورو بابت در اختیار گذاشتن مسعود شجاعی دریافت کند ولی این رقم هنوز به پای باشگاه پرداخت نشده است. باشگاه لاس‌پالماس اعلام کرد: این باشگاه هنوز پولی را از فدراسیون فوتبال ایران برای در اختیار گذاشتن مسعود شجاعی دریافت نکرده و خواهان ۳۰ هزار یورویی است که به نظر هنوز در اختیار فدراسیون فوتبال ایران قرار دارد.

■ ■ ■

کاپلو:

رنال مدعی قهرمانی در اروپاست

سرمری تیم‌ملی‌روسیه‌معتقداست رنال مادرید شانس نخست قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا محسوب می‌شود. سرمری سابق رنال مادرید بر این باور است که کارلو آنچلوتی می‌تواند این تیم را قهرمان لیگ قهرمانان اروپا در فصل جاری کند او می‌گوید قهرمانی در فصل جاری لیگ قهرمانان به یکی از تیم رنال، بایرن مونیخ یا بارسلونا خواهد رسید. رنال با هدایت کارلو آنچلوتی ایتالیایی در فصل جاری نتایج خوبی کسب کرده و یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا است. کاپلو در گفتوگو با روزنامه مارکا اسپانیا گفت: من نمی‌گویم رنال‌مادرید حتما قهرمان لیگ قهرمانان اروپا در فصل جاری خواهد شد، چرا که خودم سابقه کار در این تیم را دارم و با شرایط آشنا هستم اما می‌توانم بگویم رنال یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی در این رقابت‌هاست. رنال همچنین می‌تواند قهرمانی در رقابت‌های لیگا را به دست آورد. رنال در حال حاضر بازیکنان بزرگی در اختیار دارد. در این تیم همچنین مربی بزرگی چون کارلو آنچلوتی کار می‌کند. باید ببینیم در پایان فصل چه اتفاقی خواهد افتاد و آیا آنچلوتی موفق خواهد شد یا نه. نباید فراموش کنیم که بارسلونا هم مربی چون لوئیس اریکه با انگیزه را آورده که برای این تیم کارهای زیادی انجام داده است. سرعت این تیم نسبت به گذشته کمی بیشتر شده است. بارسلونا با هدایت اتریکه هنوز سهمی بازی می‌کند و گل‌های زیادی را به ثمر می‌رساند. بسا این حال معتقدم بازیکنان بارسلونا هنوز با افکار سرمری جدید خود سازگار نشده‌اند و کنار نیامده‌اند. در رقابت‌های لیگا رقابت تنگاتنگی وجود دارد و بر این باورم که تا هفته آخر تکلیف قهرمان مشخص نخواهد شد.

■ ■ ■

جرارد: شاید در پایان فصل از لیورپول بروم

استیون جرارد می‌گوید قصد دارد فصل آینده نیز فوتبال خود را ادامه دهد ولی قرار نیست حتما در لیورپول باشد. لیورپول چند هفته‌ای است که در اروپا و لیگ برتر نتایج خوبی کسب نمی‌کند تا شرایط برای این تیم بحرانی تر شود. استیون جرارد، کاپیتان تیم یکی از بازیکنانی است که با وجود ۲۳ سال سن هنوز ستون این تیم محسوب می‌شود. او در گفت‌وگویی اعلام کرد قصد دارد فصل آینده هم به فوتبالش ادامه دهد ولی شاید در لیورپول نباشد. استیون جرارد درباره شرایط تیمش در این فصل گفت: متأسفانه این فصل برخلاف انتظارها نتوانستیم شرایط خوبی داشته باشیم ولی هیچ چیز تغییر نکرده است. باید بار دیگر بتوانیم شرایط خوب خودمان را به‌دست آوریم. فصل خیلی بدی را پشت سر گذاشتیم و نتایج خیلی بدی کسب کردیم. باید با تمام قدرت و تمام توان راه خودمان را ادامه دهیم. البته در چند بازی گذشته شانس ما ما یار نبوده و این باعث کسب نتایج ضعیفی برای ما شده است. امیدوارم شانس در بازی‌های آینده با ما همراه باشد و بتوانیم نتایج خوبی در ادامه فصل کسب و امتیازات از دست رفته را جبران کنیم. شاید در پاین فصل از جمع لیورپولی‌ها جدا شوم و در تیم دیگری بازی کنم. می‌خواهم فصل آینده نیز فوتبال بازی کنم ولی نمی‌دانم در لیورپول خواهیم بود یا خیر.

چرا بازیکنان در پرسپولیس حواشی می‌سازند

درخشان مربی بدون کاریزما



درباره تخلفات تصمیم‌گیری می‌کنیم.» عضو کمیته انضباطی باشگاه پرسپولیس همچنین گفت: «قرار است قوانینی در رابطه با مسائل انضباطی به تصویب برساینم و در نیم‌فصل آن را به تمام اعضای باشگاه ابلاغ کنیم. طی تصمیم هیأت مدیره قرار بر این شده هم بازیکنی نتواند این قوانین را اجرا کند، بازیکن آزاد اعلام شده و از تیم جدا شود. رعایت مسائل اخلاقی و انضباطی در باشگاه پرسپولیس فوق‌العاده مهم است. بازیکنانی که در این تیم بازی می‌کنند باید بدانند احترام به باشگاه پرسپولیس بر آنها واجب است.» در هر حال به نظر می‌رسد چنین رفتارهای بی‌چگانه‌ای در پرسپولیس به یک «مد» تبدیل شده و در باشگاهی که روزگاری اخلاق در آن حرف اول و آخر را می‌زد، ضد ارزش‌ها تبدیل به ارزش شده‌اند. بدتر از آن اینکه کمترین برخورد هم با این بازیکنان خطای نمی‌شود، نمونه‌اش هم تصمیمی که باشگاه پرسپولیس در قبال رفتار محمد عباس‌زاده از خود نشان داد.

که کمیته اولیه گزارش‌های سرمربی و سرپرست تیم را بررسی و درباره تخلفاتی که صورت می‌گیرد رأی دهد. پس از آن اگر اعتراضی بود در کمیته استیناف بررسی خواهد شد. مطمئن باشید درباره حرکتی که پیام صادقان در بازی مقابل پیکان انجام داد کمیته انضباطی باشگاه تشکیل جلسه می‌دهد و تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد کرد. ما به شدیدترین شکل ممکن با صادقان برخورد می‌کنیم زیرا اسم‌ها در پرسپولیس مطرح نیستند. هر شخصی با هر سمتی که تخلفی انجام دهد کمیته انضباطی باشگاه با قاطعانه‌ترین شکل ممکن با او برخورد خواهد کرد.» کلای میچین تصحیح کرد: «فردا(شنبه) گزارش سرپرست تیم به دست کمیته انضباطی خواهد رسید و ظرف ۲ الی ۳ روز آینده رأی نهایی در درباره پیام صادقان صادر می‌کنیم. ما نباید اجازه دهیم کار بازیکنان مان به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بکشد. ما خودمان کمیته انضباطی داریم و

و از نظر من سندیّت ندارد. باید با خودش صحبت کنیم تا از صحت آن اطمینان حاصل کنیم؛ بعد از اینکه از تصمیم صادقان اطمینان پیدا کردیم درباره جدایی‌اش از پرسپولیس تصمیم‌گیری خواهیم کرد.»

سیاسی درباره رفتار این بازیکن بعد از تعویض هم گفته: «من بازی را ندیده‌ام و نمی‌توانم درباره حرکت صادقان اظهارنظری کنم. منتظر هستیم تا سرمربی و سرپرست تیم گزارش‌شان را به کمیته انضباطی ارائه دهند تا در این‌باره تصمیم‌گیری شود. ما قطعاً صادقان را به کمیته انضباطی باشگاه دعوت می‌کنیم تا درباره حرکتی که بعد از تعویض انجام داد توضیحاتش را ارائه دهد.» در کنار واکنش ملوی سیاسی، حسین کلانی از پیشکسوتان باشگاه و عضو کمیته انضباطی پرسپولیس تلاش کرده محکوم‌تر به این رفتار زشت واکنش نشان دهد. او گفته است: «باشگاه پرسپولیس هفته گذشته کمیته انضباطی تشکیل داد و در جلسه هیأت مدیره مصوب شد

لیگ از تلویزیون پخش نمی‌شود اما باز هم خبری از تماشاگر نیست

حقیقتی که حق پخش فاش کرد

لیگ سری A بین یووه و رم به صورت سه‌بعدی پخش شد اما هیچ‌یک از اینها هرگز تأثیری در حضور هواداران در ورزشگاه نداشت. آنهایی که تنها یک بار یک بازی فوتبال را از نزدیک دیده باشند می‌دانند آنچه از تلویزیون پخش می‌شود هرگز به اندازه حضور در ورزشگاه، جذابیت و هیجان ندارد. اینک با وقوع اتفاق اخیر اصل داستان و حقیقت گریز تماشاگر از ورزشگاه‌های ایران مشخص شده است. از روزی که به علت جنگ فدراسیون و رسانه ملی حتی یک فریم از بازی‌ها از تلویزیون پخش نشد، ۳ صاف تقریباً حساس از ورزشگاه آزادی برگزار شد اما در کمال تعجب تعداد هواداران ۲ تیم استقلال و پرسپولیس در روز ۳ بازی روی هم رفته به ۱۰ هزار نفر هم نرسید. آنهایی که مدعی‌اند پخش زنده بازی‌ها موجب شده تا تماشاگر به ورزشگاه نیاید حالا چه توجیهی برای



می‌کند خیلی راحت به تیم محبوبش پشت کرد و شاید تنها پیگیر نتیجه نهایی بود. این اتفاق دقیقاً در بازی با راه‌آهن در جام حذفی هم تکرار شد و مصاف استقلال و پارسه هم چنین حکایت تلخی داشت. از این پس آنهایی که می‌خواهند برای معضل خالی شدن سکوها نسخه شفابخش تجویز کنند علت‌یابی ساده‌تر است. دلیل قهر تماشاگر، پخش زنده مسابقات نیست که اگر بود تا نیم ساعت قبل از بازی حساس استقلال و پارسه تنها ۱۰ استقلالی روی سکوهای آزادی نبودند. مشغله کاری هم بهانه‌ای بیش نیست چرا که در بهترین زمان یعنی عصر پنجشنبه و شامگاه جمعه هم تعداد حضور هواداران

به بیش از ۱۰ هزار نفر نمی‌رسد و این برای فوتبالی که روزگار نه‌چندان دوری از بازی‌های میان هفته‌اش ۸۰ هزار هوادار دیدن می‌کردند یعنی یک مرگ تدریجی. دلیل هرچه باشد آنچه‌ان قوی و محکم به پخش زنده مرتبط نیست. دیر با زود فدراسیون و رسانه ملی صلح می‌کنند و شاهد از سرگیری پخش مستقیم پیکارها خواهیم بود اما این سکنه (قطع شدن پخش مستقیم مسابقات از رادیو و تلویزیون) زنگ هشدارى بود برای آنهایی که بی‌کیفیت شدن فوتبال ایران را سهواً با عمدا فراموش کردند و تنها دلیل فرار هواداران را به مسائلی از قبیل مشغله زندگی و سهولت دیدن بازی‌ها از پای تلویزیون ربط دادند. استدلال اینها غلط از آب در آمد. این فوتبال روز به روز بیشتر در حال از دست دادن مخاطبان اصلی‌اش است و شاید تنها خروجی مثبت پخش نشدن بازی‌های لیگ، پی بردن به این واقعیت تلخ بود. چگونه مدیران ۲ تیم فوتبال پرسپولیس و استقلال ادعا می‌کنند هر کدام ۳۰ میلیون هوادار دارند اما ۰/۱ درصد این جمعیت هم با علم به اینکه ایمان دارن بازی از تلویزیون نمایش داده نمی‌شود باز هم حاضر به تماشای محبوب خود از نزدیک نیستند؟ قمد و تبت ادامه خودفریبی نباشد وقت تامل است و مهم‌تر از آن اندیشیدن چاره.

بیش از ۵۰ ضربه کرنر بدون موفقیت روی دروازه حرف‌بان ارسال کرده است. بی تردید آونسو فرمانده مونیخی‌ها در میانه میدان است و با پاس‌های خود می‌تواند نبض بازی و سرعت تیم را در اختیار داشته باشد اما ارسال ضربات کرنر توسط این بازیکن تاکنون برای مونیخی‌ها موفقیتی در بر نداشته است، در بازی با گلابدباخ نیز از ۱۰ ضربه کرنر به دست آمده، ۸ ضربه توسط آونسو نواخته شد که هیچ کدام خطری را روی دروازه حریف ایجاد نکرد. مونیخی‌ها به خوبی از اهمیت ضربات ایستگاهی به خصوص در بازی‌های حساس آگاه هستند. آنها در فینال خانگی لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۲ تجربه بسیار تلخی از گلزنی دیدیه دروگبا مهاجم تیم چلسی از روی ضربه کرنر دارند. شاید ضربات کرنر در ایده‌های تهاجمی پsp گواردیولا چندان پرنرنگ نباشند اما اشکال مختلف زدن این ضربات می‌تواند بایرن‌مونیخ را از این منظر نیز زهردارتر کند.

نقطه ضعف شماره ۴: دفاع بدون بوآنتنگ

ژروم بوآنتگ مهم‌ترین مدافع بایرن‌مونیخ است و اهمیت او هنگامی که همانند بازی با مونشن گلابدخ در زمین حضور ندارد مشخص می‌شود. پsp گواردیولا به خوبی به او اشکل داده به نحوی که او از توانایی بالایی برای بازیخوانی حریف و انجام واکنش لازم برخوردار شده است. هنگامی که او در زمین حاضر باشد، ضریب امنیت خط دفاعی بایرن‌مونیخ افزایش پیدا می‌کند، بوآنتگ در این باره معتقد است: «چنین شرایطی با توجه به بازی‌های زیاد به وجود آمده است، حضور دائمی در بالاترین سطح فوتبال کمک بسیار بزرگی برای من بوده است.» داتنه به دلیل پشت سر گذاشتن جام‌جهانی سخت و مهدی بن عطیه به دلیل عدم تطابق‌پذیری کامل در حال حاضر نمی‌توانند خیلی بر اقتدار بوآنتگ در میانه خط دفاعی بایرن‌مونیخ وارد کنند تا اهمیت بوآنتگ بسیار افزایش یابد.

روزگشتی

گزارش

تناقض معاونان وزیر ورزش

یکی می‌شود، یکی نمی‌شود!

انتخاب سرپرستان فدراسیون‌های مختلف ورزشی در حالی صورت می‌گیرد که در ۲ مورد اخیر درباره فدراسیون‌های پرتشکی – ورزشی و ورزش همگانی تناقض در موضع‌گیری معاونان وزارت ورزش آشکار است. در حالی که قرار بود وزارت ورزش و جوانان «محمدعلی قره» را برای سرپرستی فدراسیون ورزش‌های همگانی معرفی کنند، مراسم تودیع و معارفه او روز سه‌شنبه برگزار شد و صبح چهارشنبه اعلام شد به دلیل اینکه وی خودش کاندیدای ریاست بوده، این مراسم برگزار نشده است. تصمیماتی که وزارت ورزش در ماه‌های اخیر برای فدراسیون‌های مختلف گرفته، تناقض‌هایی را به دنبال داشته است. تأکید بر برگزاری انتخابات در فضای سالم و برگزاری انتخابات دموکراتیک موضوعی بوده که شخص وزیر ورزش و معاونانش همواره بر آن پافشاری کرده‌اند و انتظار جامعه ورزش هم همین است که انتخابات در چنین فضایی برگزار شود؛از چند ماه پیش وزارت ورزش رویه‌ای را برای انتخابات فدراسیون‌ها پیشه کرد که نشان از برگزاری آزاد انتخابات داشته است. بر این اساس قرار بر این شد تا در پایان دوره ۴ ساله هر رئیس فدراسیون شخص دیگری که خود کاندیدای ریاست نخواهد بود، سرپرستی آن فدراسیون را برعهده گرفته و انتخابات را در فضای سالمی برگزار کند. موضوع دیگری که وزارت ورزش قویا بر آن تأکید فراوان داشت کنار گذاشتن مدیران دوشغله بوده است. این موضوع البته در برخی موارد جنجال‌هایی را نیز به دنبال داشته است اما در عمل بار دیگر تناقض‌ها را در تصمیمات وزارت شاهد هستیم.

بعد از بازی‌های آسیایی اینچئون موج تازه‌ای از تغییرات در فدراسیون‌ها ایجاد شده که البته از قبیل هم انتظارش می‌رفت. دوره ریاست ۴ ساله برخی فدراسیون‌ها به پایان رسیده و برخی دیگر فدراسیون‌ها که عملکرد خوبی نداشتند هم در چرخه این تغییرات قرار گرفته‌اند. اتفاقی که در روزهای گذشته رخ داده، انتخاب علیرضا اسدی به عنوان سرپرست فدراسیون پزشکی– ورزشی بوده است. لطفعلی پورکاظمی، رئیس پیشین این فدراسیون در پایان دوره ۴ ساله خود از این فدراسیون کنار گذاشته شد اما موضوعی که کاملاً ادعاهای قبلی وزارت

ورزش را نقض می‌کند این بوده که اسدی خود کاندیدای ریاست این فدراسیون است. نصرالله سجادی که گفته می‌شود اسدی از دوستان مشترک وی و گودرزی است، در واکنش به انتقادهایی که از تصمیم وزارت ورزش صورت گرفته است مدعی شد که در آیین‌نامه انتخابات منعی برای اسدی نیست و شاهد از سرگیری پخش کاندیداهای این فدراسیون است. وجود ندارد اما سوال اینجاست که اگر قرار بود یکی از کاندیداهای سرپرست فدراسیون شود، پس چرا اجازه ندادند پورکاظمی‌تا برگزازی انتخابات، به عنوان سرپرست کار خود را ادامه دهد؟ معرفی نشدن محمدعلی قره به عنوان سرپرست فدراسیون ورزش‌های همگانی هم در نوع خود حکایت دیگری دارد. غلامرضا شعبانی‌بهار، معاون ورزش همگانی وزارت ورزش در واکنش به این اتفاق که روز چهار سه‌شنبه مراسم تودیع و معارفه قره برگزار نشده است، گفت: «با پایان زمان ریاست آقای مجدآرا، مطابق اساسنامه تا زمان برگزاری انتخابات برای این فدراسیون سرپرست انتخاب می‌کنیم. قره چون نامزد ریاست فدراسیون هست، شخص دیگری به عنوان سرپرست در نظر گرفته شده و بزودی معرفی می‌شود.» با این اظهارنظر تناقضی بین صحبت‌های نصرالله سجادی و شعبانی‌بهار درباره یک موضوع به‌وجود آمده است. سجادی اعلام کرده افرادی که کاندیدا هستند مشکلی برای سرپرستی فدراسیون‌ها ندارند اما شعبانی‌بهار تأکید کرده قره به دلیل اینکه خودش کاندیدا بوده نمی‌توانسته به عنوان سرپرست فعالیت کند. پرشش دیگری که درباره انتخابات فدراسیون مطرح می‌شود این است که اگر قرار بر انتخاب سرپرست در پایان دوره ۴ساله رئیس است، چرا برای فدراسیون تیراندازی که ماه‌هاست دوره مهدی هاشمی به پایان رسیده سرپرست انتخاب نمی‌شود؟

